





12a	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
13a(12a)	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
14a(12a)	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
15a(12a)	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16a	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
17a(16a)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
18a(16a)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
19a(16a)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Группа геодезических работ</b>																										
20a	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21a(20a)	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22a(20a)	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия</b>																										
23a	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24a(23a)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25a(23a)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Электроизмерительная лаборатория</b>																										
27	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Транспортный участок</b>																										
28	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба материального обеспечения</b>																										
31	Начальник (и.о)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Сметно-договорной отдел</b>																										
35	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел по проектированию</b>																										
37	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Инженер проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел охраны труда</b>																										
39	Старший инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел кадров</b>																										
40	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба обслуживания волоконно-оптических линий связи</b>																										
41	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер-измеритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



87	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
88	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
90	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
91	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
92	Автоэлектрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
93	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>СМУ</b>																								
94	Начальник участка (связь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95	Начальник участка (связь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
96	Начальник участка (связь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
97a	Монтажник связи – спайщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
98a(97a)	Монтажник связи – спайщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
99a(97a)	Монтажник связи – спайщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
100a(97a)	Монтажник связи – спайщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
101	Начальник участка (энергетика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Начальник участка (энергетика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
103a	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
104a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
105a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
106a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
107a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
108a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
109a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
110a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
111a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
112a(103a)	Монтажник наружных трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



142	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Электромонтер кабельных линий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145a	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152a(145a)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

19.06.2019г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

<u>Директор по производству</u> (должность)	 (подпись)	<u>Прыкин Олег Васильевич</u> (ФИО)	<u>05.08.2019г.</u> (дата)
--	--	--	-------------------------------

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>Старший инженер по охране труда</u> (должность)	 (подпись)	<u>Чарычанский Валерий Герасимович</u> (ФИО)	<u>01.08.2019г.</u> (дата)
<u>Начальник отдела кадров</u> (должность)	 (подпись)	<u>Мандрова Елена Анатольевна</u> (ФИО)	<u>25.08.2019</u> (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

<u>№2633 в реестре экспертов</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Смирнов Сергей Геннадиевич</u> (ФИО)	<u>19.06.2019г.</u> (дата)
<u>№4809 в реестре экспертов</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Пронюк Светлана Александровна</u> (ФИО)	<u>19.06.2019г.</u> (дата)



## Раздел VI. перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Транспортный участок, РМ№ 91 Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Обеспечение рабочего места сертифицированными СИЗ органов дыхания Введение дополнительных регламентированных перерывов (защита временем)	Приведение в соответствие с нормативами концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны Уменьшение влияния вредных химических веществ.	05.08.2019	Транспортный участок. Служба материального обеспечения. Служба охраны труда. Отдел кадров.	Выполнено 05.08.2019
СМУ, РМ№ 97а-100а Монтажник связи – спайщик.	Обеспечение рабочего места сертифицированными СИЗ органов дыхания Введение дополнительных регламентированных перерывов (защита временем)	Уменьшение влияния вредных химических веществ	05.08.2019	СМУ. Служба материального обеспечения. Служба охраны труда. Отдел кадров.	Выполнено 05.08.2019
СМУ, РМ№ 143 Электромонтёр по ремонту и монтажу кабельных линий	Обеспечение рабочего места сертифицированными СИЗ Введение дополнительных регламентированных перерывов (защита временем)	Уменьшение влияния вредных химических веществ	05.08.2019	СМУ. Служба материального обеспечения. Служба охраны труда. Отдел кадров.	Выполнено 05.08.2019
Рабочие места с вредными условиями труда	Предоставление компенсаций за условия труда	Выполнение требований ТК РФ	Предоставляются постоянно в соотв.со ст. 117,147,213 ТК РФ,	Бухгалтерия. Отдел охраны труда. Отдел кадров.	Фактическое наличие: повышенная оплата-6%,доп.отпуск7дн.,продолж.раб.времени:-36ч.,право на досрочн.пенсию, мед.осмотры-1раз в 2г.

Дата составления:19.06.2019г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

<u>Директор по производству</u> (должность)	 (подпись)	<u>Прыкин Олег Васильевич</u> (ФИО)	<u>05.08.2019г.</u> (дата)
--	--	--	-------------------------------

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>Старший инженер по охране труда</u> (должность)	 (подпись)	<u>Чарычанский Валерий Герасимович</u> (ФИО)	<u>01.08.2019г.</u> (дата)
---	--	---	-------------------------------

<u>Начальник отдела кадров</u> (должность)	 (подпись)	<u>Мандрова Елена Анатольевна</u> (ФИО)	<u>25.08.2019</u> (дата)
---	--	--	-----------------------------

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

<u>№2633 в реестре экспертов</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Смирнов Сергей Геннадиевич</u> (ФИО)	<u>19.06.2019г.</u> (дата)
---	--	--	-------------------------------

<u>№4809 в реестре экспертов</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Пронюк Светлана Александровна</u> (ФИО)	<u>19.06.2019г.</u> (дата)
---	--	---	-------------------------------